陕西省卫生健康委员会办公室

关于开展 2025年全国肿瘤防治
宣传周活动的通知

各设区市、杨凌示范区卫生健康委（局），省疾控中心，省癌

症防治中心（省肿瘤医院），各委直委管医疗机构：

2025 年 4 月 15 日-21 日是第 31 个全国肿瘤防治宣传周，

为持续推进癌症防治工作，按照国家卫生健康委有关工作要

求，现就开展 2025 年全国肿瘤防治宣传周活动通知如下：

一、活动主题

2025 年宣传周的活动主题是“科学防癌 健康生活”。旨在

通过普及癌症防治科学知识，倡导群众践行健康生活方式，控

制癌症风险因素；鼓励高风险人群主动参加癌症筛查，促进早

诊早治；指导癌症患者及时接受规范化诊疗，并定期复查。通

过全过程全生命周期健康管理，更好满足人民群众健康需求，

保障人民群众健康生活。

二、内容形式

（一）主要内容：重点围绕推广健康生活方式、开展筛查

与早诊早治、规范诊疗等内容，广泛开展癌症防治健康科普知

识宣传，形成防癌抗癌合力，增强全民科学防癌意识。

（二）主要形式：充分发挥各级医疗机构、疾控中心等单

位相关领域专家和医疗卫生专业人员的权威引领作用，线上线

下广泛开展癌症防治相关科普宣传和健康教育。要注重宣传实

效，针对不同人群的防治需求，做好针对性健康知识和技能传播。

三、有关要求

（一）各级卫生健康行政部门、各相关单位要以全国肿瘤

防治宣传周为契机，广泛动员全社会参与，精心策划、认真组

织，积极推进防癌宣传进社区、进农村、进企业、进学校、进

家庭等，充分运用海报、短视频、漫画、科普文章等形式载体，

通过用户触达率高的各类互联网及手机端等传播平台，加大宣

传投放，提升宣传效果。省疾控中心、省癌症防治中心（省肿

瘤医院）要组织好省级宣传活动。

（二）为便于开展宣传活动，国家卫生健康委组织设计了

宣传海报（详见附件），各地可自行使用，推动做好宣传周活动。

（三）请各市（区）、各单位活动结束后及时报送体现工

作亮点、成效的图文材料（500-800 字），我委将择优录用，以

适当形式展现各市（区）、各单位工作开展情况。

联系人：兰曦 李源 17749010937

邮 箱：sxylyj409@126.com

附件：1.2025年全国肿瘤防治宣传周宣传海报（竖版）

2.2025年全国肿瘤防治宣传周宣传海报（横版）

陕西省卫生健康委办公室

2025 年 4 月 7 日

（信息公开形式：主动公开）